
UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 1 de 16 

 

RESOLUCIÓN N° 50 / 2025 

 
SANTIAGO, 5 de Agosto de 2025 

 
 

 
VISTOS 

Lo dispuesto en el artículo 19 letra g) y el 
49 del DFL N°3 del 2006 de Educación, publicado en el Diario Oficial del 02 de octubre de 2007, 
que aprueba el texto refundido, coordinado y sistematizado del DFL N° 153 de 1981 de 
Educación, Estatuto de la Universidad de Chile y el D.U. N°115 del 2022 del mismo ministerio. 

 
RESUELVO: 

Confiérense los grados y titulos 
profesionales, según corresponda y otórguense los respectivos diplomas con las 
calificaciones que se señalan, a las siguientes personas. 

 
 

PRORRECTORÍA (260) 
 

 
REVALIDACIONES 

GRADO ACADEMICO : LICENCIADO EN CIENCIAS, MENCIÓN ASTRONOMÍA 
 
 
 

 

8946 GOMEZ , FACUNDO ARIEL Sin Votación 

Italiana 

 
OF - 2197 17-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Astronomía, 
otorgado por la Universidad Nacional de La Plata, La Plata, Argentina, el 2006 

 

 
GRADO ACADEMICO : LICENCIADA EN CIENCIAS, MENCIÓN ASTRONOMÍA 

 
 
 

 

8947 MONACHESI , ANTONELA Sin Votación 

Italiana 

 
OF - 2196 17-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Astronomía, 
otorgado por la Universidad Nacional de La Plata, La Plata, Argentina, el 2006 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO INDUSTRIAL 

 
 
 

 

8948 MADRIZ PONTILES, MANUEL ENRIQUE Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2184 17-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Industrial, otorgado por 
la Universidad Nacional Experimental Francisco de Miranda, Coro, Estado Falcón, 
Venezuela, el 2011 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 2 de 16 

 

RESOLUCIÓN N° 50 / 2025 

 
SANTIAGO, 5 de Agosto de 2025 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : INGENIERO ELECTRÓNICO 
 
 
 

 

8949 MORALES NAVARRO, MARIO LUIS Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2155 17-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electrónico, otorgado 
por el Instituto Universitario Politécnico Santiago Mariño, Costa Oriental del Lago, Venezuela, 
el 2012 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO MECÁNICO 

 
 
 

 

8950 RUIZ CASTELLANOS, CÉSAR MIGUEL Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2176 17-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Mecánico, otorgado 
por la Universidad de Carabobo, Valencia, Venezuela, el 2015 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO EN SEGURIDAD Y PREVENCIÓN DE RIESGOS 

 
 
 

 

8951 CANACHE ACOSTA, EMMANUEL JESUS Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2166 17-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero en Higiene y 
Seguridad Laboral, otorgado por la Universidad Politécnica Territorial del Oeste de Sucre 
Clodosbaldo Russián, Cumaná, Venezuela, el 2015 

 

 
TITULO PROFESIONAL : PROFESORA DE CIENCIAS NATURALES Y BIOLOGÍA 

 
 
 

 

8952 QUINTERO MARTÍNEZ, JESSABEL YSMAR Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2192 17-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Educación 
Mención: Biología, otorgado por la Universidad del Zulia, Maracaibo, Venezuela, el 2003 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 16 de 16 

 

RESOLUCIÓN N° 50 / 2025 

 
SANTIAGO, 5 de Agosto de 2025 

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES (440) 

 
 
 

 
TITULO PROFESIONAL : ARQUEÓLOGA 

 
 

 

  aprobada con distinción  

 
 
 

 
TITULO PROFESIONAL : SOCIÓLOGA 

 
 

 

  aprobada con distinción máxima  

 
 

 

  aprobada con distinción máxima  

 
 
 

 
Esta nómina consta de 100 personas. 

Anótese, comuníquese y regístrese. 

 

LILIANA GALDAMEZ ZELADA ROSA DEVÉS ALESSANDRI 

DIRECTORA JURÍDICA RECTORA 
 
 
 

 
OSMAR VALDEBENITO GAETE 

DIRECTOR OFICINA TÍTULOS Y GRADOS 




